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عضو نوجوان تیم تنیس روی میز ایران در اولین حضور آسیایی رنک یک دنیا را شکست داد‌

بنیامین؛ اعجوبه‌ای که دانشگاه آزاد معرفی کرد

شکست دادن غول پینگ‌پنگ جهان از کشور چین آن هم توسط بنیامین 
یکنی که روز گذشته در  فرجی ‌14ساله ورزش دنیا را تحت تاثیر قرار داد. باز
مسابقات بزرگسالان قهرمانی آسیا در رشته پینگ‌پنگ‌ مقابل »وانگ چوکین« 
ی  که زمانی نفر اول رنکینگ جهان از کشور چین بود، قرار گرفت و با پیروز
ی آن بود که این  مقابل او توانست نام ایران را جهانی کند. اتفاق عجیب این باز
یکن نوجوان‌ قهرمانی را شکست داد که از لحاظ سنی و نه از لحاظ تجربه  باز
یکنی که  حضور در ورزش های جهانی، فاصله چشمگیری با فرجی دارد. باز
از ‌9سالگی تحت حمایت مسئولان دانشگاه آزاد قرار گرفت و حالا نام ایران 
را در جهان پرآوازه کرده است. او در واقع یکی از نفراتی است که در جریان 
فرآیند استعدادیابی دانشگاه آزاد در فضای مدارس سما و واحدهای دانشگاه 
بستر بهتری برای ارائه توانمندی خود پیدا کرده.‌ در این گزارش در گفت‌و‌گو 
با امیرعباس لشگری، رئیس مرکز ورزش و تربیت بدنی دانشگاه آزاد و مهران 
ی میز تیم ملی نوجوانان و تیم دانشگاه آزاد به  احدی، سرمربی تیم تنیس رو
گفت‌و‌گو نشسته و از نحوه حمایت‌های دانشگاه آزاد از این استعداد ورزشی 

پرسیده‌ایم که در ادامه می‌خوانید. 

استعداد بزرگی که به ورزش تنیس‌روی میز معرفی شد
امیرعباس لشگری، رئیس مرکز ورزش و تربیت بدنی دانشگاه آزاد ‌در گفت‌و‌گو 
با »فرهیختگان« با بیان اینکه  اولین تیم حرفه‌ای که بنیامین فرجی با آن 
ی میز دانشگاه آزاد ‌‌بود گفت: »فرجی در آن  قرارداد منعقد کرد تیم تنیس رو
زمان حدودا یازده سال سن داشت. علی‌رغم اینکه او درگروه سن بزرگسالان 
نبود، از او حمایت کرده، قرارداد بستیم و در کنار بزرگسالان دانشگاه آزاد به 
صورت حرفه‌ای درلیگ شرکت کرد. فرجی بعد از حضور در لیگ دانشگاه 
ی میز معرفی شد  آزاد ‌به مرور زمان شناخته شد و به ورزش حرفه‌ای تنیس رو
یس را  3 بر 2 شکست دهد.«او  و توانست صاحب دو مدال المپیک پار
ی میز  ی بود که درکنار مربی تنیس رو اضافه کرد: »بنیامین فرجی دانش‌آموز
ی میز دانشگاه آزاد  دانشگاه آزاد تمرین می‌کرد.‌ مهران‌ احدی، مربی تنیس رو
است که بنیامین در کنار آموزش دید. درواقع ما اولین تیمی بودیم که این 
یکن حرفه‌ای قرارداد بستیم تا در  استعداد را کشف و با او به عنوان یک باز

لیگ شرکت کند.«
لشگری اضافه کرد: »بنیامین فرجی در سال 1400 با نوشاد عالمیان که عضو 
ی کرد. در آن زمان حتی قد او به سختی به  تیم مقابل دانشگاه آزاد بود باز
میز تنیس می‌رسید و سوژه جذابی برای عکاسان شد که فردی با این سن و 
ی می‌کند.«رئیس مرکز ورزش و  قد کوتاه چگونه در مقابل نوشاد عالمیان باز
تربیت بدنی دانشگاه آزاد ‌خاطرنشان کرد: »فرجی دو سال برای تیم دانشگاه 
ی کرد و بعد از حرفه‌ای شدن عضو تیم‌های بزرگی مانند فراسنج،  آزاد باز
ی میز شد. در واقع این دانشگاه آزاد بود که این  قهرمان سوپرلیگ تنیس رو
ی میز داد.« استعداد را کشف کرد، پر و بال داد و تحویل فدراسیون تنیس رو

بنیامین نفر اول رنکینگ جهانی نوجوانان است
مهران احدی، عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد تهران مرکزی، معاون دانشکده 
ی میز تیم ملی نوجوانان و تیم دانشگاه آزاد  تربیت بدنی و سرمربی ‌‌تنیس رو

گفت: »فرجی در سن ‌9سالگی تا حدودی در این زمینه پیشرفت کرده بود؛ 
ی او را دیدیم و از طریق ارتباط با دوستان متوجه شدیم که استعداد و  ما باز
پتانسیل خاصی دارند و مقام‌هایی را در مسابقات زیر 9 سال کسب کرده است. 
چند سالی است که دانشگاه آزاد سیاستش را کشف و حمایت‌‌ استعداد‌ها 
در زمینه‌های مختلف قرار داده است که با تلاش‌ها و حمایت‌های دکتر 
طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد و دکتر لشگری، رئیس مرکز ورزش، این برنامه‌ها 

با تلاش هر چه بیشتر اجرا شده‌اند.« 
ی دوستان، بنیامین را عضو تیم کردیم تا درکنار  او اضافه کرد: »با همکار
یکنان بزرگ و صاحب نام تمرین کند؛ تا آنجایی که در توان داشتیم از  باز
او حمایت کرده و همچنان مدیران ارشد دانشگاه ازجمله دکتر طهرانچی و 
لشگری از او حمایت کردند. ‌در تیم با تمرینات و مربیان خیلی خوب‌مان از 
ی  جمله دکتر بهتری، مربی بدن‌ساز تیم دانشگاه و همچنین مربی بدنساز
ی ساختار بدنی‌اش  تیم ملی نوجوانان با شرایط خاصی که بنیامین داشته رو
ی  برای پیشرفت آمادگی جسمانی‌اش برنامه‌ریزی انجام شد. به‌هر‌حال باز
یکنان بزرگ، تمرین و همنشین شدن بر‌ پیشرفت یک ورزشکار  در کنار باز

تأثیر می‌گذارد و از فرصت‌های مختلف برای پیشرفت او استفاده کردیم.« 
عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد تهران مرکزی در ادامه بیان کرد: »بنیامین سن 
خیلی پایینی داشت اما در مسابقات سوپر لیگ درفرصت‌های مختلف از 
ی کرد و نتیجه خیلی خوبی هم کسب کرد. بنیامین در  او استفاده کردیم، باز
، جنگنده و با انگیزه  ی‌اش در سوپرلیگ با یک روحیه بسیار جسور اولین باز
شروع کرد و خودش را در آن مسابقات به همه نشان داد. با توجه به اینکه بنده 
سرمربی تیم نوجوانانم از طرف دانشگاه و تیم ملی از این استعداد حمایت کردیم 
کریم ‌که در حال حاضر بنیامین نفر اول رنکینگ جهانی نوجوانان  و خدا را شا
شده و سهمیه انفرادی جوانان جهان را کسب کرده است. البته درکنار بنیامین 
یم که از او هم در مسابقات لیگ استفاده کردیم  فراز شکیبای سیزده‌ساله را دار
و بچه‌های تیم ملی که سهمیه تیمی مسابقات جهانی نوجوانان را گرفتند.« 

فرجی در نخستین تجربه آسیایی خوش درخشید
ی میز تیم ملی نوجوانان و تیم دانشگاه آزاد خاطرنشان  سرمربی تنیس رو
کرد: »برای اولین بار است که سهمیه تیمی جوانان جهان را کسب کردیم 
و تیم به آن مسابقات اعزام خواهد شد. حدود یک ماه پیش هم با حضور 
بنیامین، فراز شکیبا، مبین امیری و یونس رحیمی توانستیم اولین مدال 
یخی در تمام رده‌های سنی در قهرمانی آسیا را کسب کنیم.« او  نقره تار
در ادامه توضیح داد: »این موفقیت بزرگی است که بنیامین چهارده‌ساله 
درانتخابی تیم ملی بزرگسالان ایران اول شد. او برای اولین بار در مسابقات 
ی تیم ملی بزرگسالانش با چین بود و  قهرمانی آسیا شرکت کرد، اولین باز
یس  ی هم ‌با نفر اول دنیا که چینی است و نفر اول المپیک پار در اولین باز
بود مسابقه داد.  اصلا کسی باور نمی‌کرد چنین نتیجه‌ای را کسب کند اما 
با توجه به همه حمایت‌های خانواده ، فدراسیون و دانشگاه آزاد به این 
موفقیت رسید.«احدی در خصوص نحوه حمایت‌های دانشگاه از بنیامین 
خاطر‌نشان کرد: »بنیامین هم عضو تیم بود و هم قراردادی درحد و اندازه 
خودش حمایت مالی داشت و در مراسم‌های مختلف پاداش‌هایی به او 
یکن‌ که در سن خیلی کم درکنار  داده شد و از نظر روحی‌ و روانی، یک باز

تیم بزرگسالان قراردارد مورد حمایت همه‌جانبه است.« 

‌‌سروری مجد، رئیس هیئت‌مدیره موسسه 
فرهنگی زینبیه‌ معصومه)س( شد

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد ‌با صدور 
حکمی ‌‌علی سروری‌مجد را با حفظ سمت به‌عنوان رئیس 
ینبیه‌ معصومه)س(  و عضو هیئت‌مدیره موسسه فرهنگی ز

دانشگاه آزاد منصوب کرد. 

دانشگاه آزاد شاهرود 
مجری دوره توانمندسازی مدیران راه‌آهن

رئیس دانشکده مهارت و کارآفرینی دانشگاه آزاد واحد شاهرود 
گفت: »این واحد دانشگاهی با انعقاد قراردادی با اداره کل 
آموزش‌های تخصصی راه‌آهن جمهوری اسامی ایران مجری 
برگزاری دوره‌های توانمندسازی مدیران پایه راه‌آهن کل کشور 
شد.« محمدحسین دیبایی‌بناب روز سه‌شنبه با اشاره به فعالیت 
چند ناحیه در راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران به رسانه‌ها اظهار 
کرد: »مدیران نواحی و ستادی از کل کشور در شاهرود به مدت 
۲۰ هفته آموزش‌های تخصصی را فرامی‌گیرند.« وی با اشاره به 
اینکه آموزش‌های تخصصی سه روز در هفته طی ۱۶ ساعت 
در ۲ بخش هشت‌ساعته ارائه می‌شود، بیان کرد: »برگزاری 
این دوره‌ها اقدامی اساسی در سطح ملی است که دانشگاه 
آزاد ‌‌واحد شاهرود طی این قرارداد برگزاری دوره‌های تخصصی 
برای مشاغل عملیاتی و ستادی راه‌آهن را برعهده گرفته است.« 
رئیس دانشکده مهارت و کارآفرینی دانشگاه آزاد ‌‌واحد شاهرود 
ادامه داد: »هفته اول مدیران آموزشی نواحی، هفته دوم مدیران و 
روسای اداره‌های ناوگان نواحی و ستادی و در هفته سوم مدیران 
سیر و حرکت در حوزه نواحی و ستاد در این دوره‌های تخصصی 
کید بر اینکه دوره‌های مختلفی برای  شرکت می‌کنند.« وی با تا
سایر کارکنان راه‌آهن برگزار می‌شود، افزود: »هدف از برگزاری این 
دوره‌ها علاوه‌بر وظیفه ذاتی دانشگاه که آموزش است، معرفی 
ظرفیت‌های شهر از جمله جاذبه‌های گردشگری و امکانات 
دانشگاه است که در دستورکار قرار دارد.« دیبایی‌بناب با اشاره به 
یلی و جذب  اینکه انعقاد تفاهمنامه‌ای در رشته مرتبط با حوزه ر
دانش‌آموزان در این رشته نیز مورد مذاکره قرار گرفت، ادامه داد: 
»مجوز پذیرش دانش‌آموز با همکاری راه‌آهن جمهوری اسلامی 
ایران در هنرستان سما صادر شد.« رئیس دانشکده مهارت و 
کارآفرینی دانشگاه آزاد ‌‌واحد شاهرود ادامه داد: »این مجوز به 
تعدادی کم از مدارس در کل کشور تعلق می‌گیرد که گام عملی 

در مهارت‌آموزی و ایجاد‌انگیزه برای اشتغال است.« 

خود کفایی کشور با تولید ۲ نوع بذر 
در دانشگاه آزاد ‌‌گرگان

‌سید‌علی طاهری، ظهر سه‌شنبه در جمع خبرنگاران از خودکفا 
شدن دو نوع بذر گیاهی در کشور خبر داد و اظهار کرد: »شهرک 
گلخانه‌ای فرهیختگان دانشگاه آزاد ‌‌واحد گرگان با فعال کردن 
شرکت دانش‌بنیان در این دانشگاه توانست دو نوع بذر را تولید 
کند که کشور در این بخش به خودکفایی رسیده است و این در 
حالی انجام شد که در گذشته از خارج وارد می‌شد.« به گفته رئیس 
دانشگاه آزاد ‌‌استان گلستان اکنون این دانشگاه به مرحله‌ای 

ینتی را به چند کشور خارجی  رسیده است که می‌تواند گل‌های ز
صادر کند. وی با اشاره به اینکه اکنون دانشگاه آزاد‌‌ استان دارای 
۱۴ نشریه تخصصی و ۲۲۶ آزمایشگاه تخصصی است، ادامه داد: 
»۱۷۲ هزار متر مربع فضای آموزشی و پژوهشی و ۱۷۰ هکتار زمین 
برای فعالیت‌های دانش‌بنیان و کشاورزی در اختیار دارد که برای 
فعالیت علمی و پژوهشی دانشجویان و اساتید استفاده می‌شود.« 
رئیس دانشگاه آزاد ‌‌استان گلستان با اشاره به اینکه دانشجویانی 
که فرزندان شاهد و ایثارگر باشند در دانشگاه آزاد ‌‌رایگان تحصیل 
می‌کنند و هزینه تحصیل آنها توسط دولت به دانشگاه پرداخت 
می‌شود، گفت: »دانشگاه آزاد ‌‌استان گلستان 100 میلیارد تومان از 
بنیاد شهید و امور ایثارگران طلب دارد.« وی مجموع مبلغ بدهی 
دانشجویانی که مشغول تحصیلند یا فارغ‌التحصیل شده‌اند را 
۱۴۵ میلیارد تومان اعلام کرد. طاهری اظهار کرد: »این دانشگاه ۳۰ 
، ۴۳۴ نفر کارمند، ۳۷۲ عضو هیات‌علمی  هزار و ۸۵۸ دانشجو

و ۱۹۸ مقطع تحصیلی دارد.« 

آغاز به کار 3 دانشکده جدید
 در دانشگاه آزاد شهرکرد

معاون آموزشی و مهارتی دانشگاه آزاد شهرکرد از آغاز به کار 
دانشکده‌های هوش مصنوعی و فناوری‌های اجتماعی، صنعت 
ساختمان و محیط‌زیست و تعلیم و تربیت اسلامی، در این واحد 
جامع دانشگاهی‌ خبر داد. پژمان فاضلی هدف از تأسیس و آغاز 
به کار این سه دانشکده را ارتقای کیفیت و کارآمدی دوره‌های 
تحصیلی، ارتقای پاسخگویی و قابلیت حل مسئله و فعالیت 
منسجم و هم‌افزایی شبکه‌ای در سند تحول و تعالی دانشگاه 
آزاد ‌و همچنین ارتقای سطح علمی دانشگاه و افزایش سطح 
مشارکت اعضای هیئت‌علمی عنوان‌کرد. وی با اشاره به اینکه 
رسیدگی به نیروی دانا و توانا منطبق با نیاز بازار کار و صنعت 
از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است، گفت: »برای رسیدن به 
این مهم باید بستر‌های آموزش مهارتی در برنامه کاری گروه‌های 
آموزشی قرار گیرد تا دانشجو بتواند دانش خود را با نیاز‌های بازار 
کار منطبق کرده و پس از پایان تحصیلات با مهارت کافی و علم 
لازم وارد بازار کار شود.« فاضلی توسعه سیستم‌های هوشمند 
مبتنی‌بر فناوری‌های نوین فوتونیکی را از مهم‌ترین مأموریت‌های 
دانشکده هوش مصنوعی و فناوری‌های اجتماعی و پیشرفته 
عنوان کرد. وی همچنین مأموریت دانشکده صنعت ساختمان 
و محیط‌زیست را راهکار‌های کنترل و کاهش مصرف انرژی در 
ساختمان با بهینه‌سازی طرح‌های معماری، تأسیسات مکانیکی، 
تأسیسات برقی و سازه و تولید و انتخاب مصالح ساختمانی و 
تجهیزات دانست. معاون آموزشی و مهارتی دانشگاه آزاد ‌‌شهرکرد 
در ادامه تصریح‌کرد: »دانشگاه آزاد ‌‌شهرکرد با هدف ارتقای دانش 
و فناوری به توسعه سیستم‌های هوشمند مبتنی‌بر فناوری‌های 
نوین فوتونیکی می‌پردازد تا با ترکیب هوش مصنوعی و فوتونیک، 
راه‌حل‌های نوآورانه‌ای برای بهبود عملکرد افزاره‌های نوری و 
الکترونیکی و افزایش کارایی در صنایع مختلف ارائه دهد.« پژمان 
فاضلی افزود: »دانشگاه آزاد ‌‌شهرکرد با بهره‌مندی از استادان بنام 
و باتجربه خود به‌ویژه در حوزه صنعت ساختمان می‌تواند نقش 
مهمی را در ایجاد زیست بوم فناور تخصصی ساختمان ایفا کند.« 

مناطق برتر رویداد‌های ورزشی 
دانشگاه آزاد معرفی شدند

اداره مسابقه‌ها و انجمن‌های ورزشی دانشگاه آزاد در طول یک 
، بیش از ۶۰ مسابقه و رویداد ورزشی را برای دانشجویان  سال اخیر
و اعضای هیئت علمی و غیرهیئت‌علمی این دانشگاه در ۱۰ 

منطقه و در دو بخش مردان و بانوان برگزار کرده است.
یابی این مسابقه‌ها  پس از جمع بندی آمار مربوط و ارز
یافت  و رویداد‌های ورزشی، منطقه‌های برتر از حیث در
مدال، مشارکت رشته و شمار میزبانی‌ها معرفی شدند. بر 
یافتی، منطقه چهار  همین اساس، در شمار مدال‌های در
)اصفهان، یزد، چهارمحال‌وبختیاری- نجف‌آباد(، منطقه 
پنج )همدان، کردستان و لرستان( و منطقه هفت )تهران، قم 
و واحد مستقل علوم‌و‌تحقیقات، سمنان( به ترتیب، اول تا 
سوم شدند. در رتبه‌بندی منطقه‌ای نیز منطقه یک )فارس، 
بوشهر و کهگیلویه‌وبویراحمد(، منطقه سه )مازندران، گلستان 
و گیلان( و منطقه هفت )تهران، واحد مستقل علوم‌وتحقیقات، 
قم و سمنان( به طور مشترک حائز رتبه نخست شدند. منطقه 
چهار )اصفهان- خوراسگان، یزد، واحد مستقل نجف‌آباد 
و چهارمحال‌وبختیاری( و منطقه شش )کرمان، هرمزگان و 
سیستان‌وبلوچستان( در جایگاه دوم قرار گرفتند و منطقه پنج 
)همدان، کرمانشاه، مرکزی- لرستان-کردستان( سوم شد. در 
رتبه‌بندی واحد‌ها بر اساس شمار برگزاری مسابقه‌ها نیز خرم‌آباد 
و بوشهر به طور مشترک حائز رتبه برتر شدند. امیرعباس لشگری، 
رئیس مرکز ورزش و تربیت بدنی دانشگاه آزاد اسلامی با اهدای 

لوح و جوایز از مدیران ورزش استان‌های برگزیده تجلیل کرد.

تولید نهال در سرای نوآوری کشت‌بافت گیاهی 
به ۴۰۰ هزار اصله رسید

فرشته کامیاب، رئیس سرای نوآوری کشت‌بافت گیاهی دانشگاه 
آزاد واحد رفسنجان در گفت‌وگو با آنا با بیان اینکه این سرا از بهمن 
ینتی را از  سال ۹۸ راه‌اندازی شد، تولید رقم‌های جدید گیاهان ز

یت‌های سرا عنوان کرد. مأمور
به گفته دانشیار گروه باغبانی و متخصص کشت‌بافت و 
سلول دانشگاه آزاد، انواع فیکوس و فیلودندرون و مونسترا از 
ی کشت‌بافت گیاهی دانشگاه آزاد  تولیدات جدید سرای نوآور
ی مختلف  واحد رفسنجان هستند و تولید محصولات تجار
ینتی فیکوس، گلابی پایه  ینتی هاورتیا، گیاهان ز ازجمله گیاه ز
پیرودوآرف و پسته UCB 1 نیز از دیگر فعالیت‌های صورت 
کنون  گرفته سراست. کامیاب در پاسخ به این پرسش که آیا تا
تفاهمنامه و یا قراردادی در مدت زمان فعالیت سرا تبادل شده 
است، گفت: »قراردادی با شرکت دانش‌بنیان نهال کویر برای 
ینتی منعقد شده که بر اساس آن  تولید نهال پسته و گیاهان ز
ماهانه ۴۰ تا ۵۰ هزار نشا یا نهال تولید می‌شود.« رئیس سرای 
ی کشت‌بافت گیاهی دانشگاه آزاد واحد رفسنجان با  نوآور
بیان اینکه رونق و حجم تولید در سرا از ۲ هزار نهال در سال 
۹۹ به ۴۰۰ هزار نهال در سال ۱۴۰۳ رسیده، عنوان کرد: »۱۵ تا 
ی بیمه شده در سرا مشغول کارند و کارآفرینی خوبی  ۲۰ نیرو

ی انجام شده است.«  در زمینه کشاورز

گزارش چه خبر از دانشگاه
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ایده‌های نوآورانه  3 هزار میلیارد سرمایه جذب کرد
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